Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,

Nombre de la
Sociedad

AFP SANTA
MARIA

AGUAS ANDINAS
ALMACENES
PARIS
ALMENDRAL
ALMENDRAL
ALMENDRAL
ANDACOR
ANDACOR
ANTARCHILE S A
AXXION
BESALCO S.A.
BICECORP S.A.
BICECORP S.A.
BICECORP S.A.
BICECORP S.A.
BICECORP S.A.
BICECORP S.A.
BICECORP S.A.
CB INMOBILIARIA
CEM

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

COAGRA

COAGRA

Fecha de
Transaccion

13.07-21.07

30.07

07.07-16.07

22.07

08.07

23.07

07.07

07.07

12.07-14.07

08.07

01.07-28.07

30.07

15.07

06.07

06.07

30.07

30.07

06.07

15.07

07.07

24.06

30.06

05.07

12.07

01.07

08.07

08.07

16.07

16.07

08.07

01.07-06.07

14.07

14.07

Nombre

Vendedor

Accionista Minoritario

Aguas Andinas S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Consorcio C. de B. S.A.
Consorcio C. de B. S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Bicecorp S.A.

Bicecorp S.A.

Bicecorp S.A.

Bicecorp S.A.

Bicecorp S.A.

Bicecorp S.A.

Bicecorp S.A.

CB Consultoria y Proyectos S.A.
Inversiones Ey C S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inmobiliaria e Inversiones Los
Lilium Ltda.

Inversiones Los Helechos Ltda.
Inversiones Los Helechos Ltda.
Inversiones Mudau Ltda.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Relacion con
la Sociedad
NIN
EMISO
NIN
NIN
AM

AM
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
EMISO
EMISO
EMISO
EMISO
EMISO
EMISO
EMISO
PJR
PJR
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
PJR
PJR
PJR
PJR
NIN
NIN

NIN

Nombre
Comprador

ING S.A.

Relacién con
la Sociedad

AM

Corporacion de Fomento de la ProducciorAM

Galmez Goni, Juan Manuel
Consorcio C. de B. S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Leatherbee Gazitua, Richard
Haeussler Fontecilla, Ramon
Lamarca Claro, Felipe Andrés
Inversiones Santa Cecilia S.A.
Inversiones Don Victor S.A.
Mardones Restat, Manuel

De la Cerda Acufia, Gustavo
Inversiones Portoseguro S.A.
Inversiones O'Higgins S.A.
Pellegrini Ripamonti, Emilio
Matte Larrain, Eliodoro
Agricola O'Higgins S.A.

CB C.de B. S.A.

Inversiones B y E Ltda.
Martinez Vargas, Luz Angelica

Figueroa Galecio, Heriberto

Olave Velasco, Ana Maria Fernanda

Cuneo Lastra, José Maria
Figueroa Galecio, Heriberto
Inversiones Caucura Ltda.
Inversiones EDR Ltda.
Inversiones EDR Ltda.

Reitz Riveaud, Daria Ekaterina
Inversiones Amra Ltda.
Inversiones Ebro Ltda.

Larrain Cruz, Luis José

Correa Somavia, Jorge Vicente

GE

AM

NIN

NIN

AM

GE

DG

AM

AM

PDG

DG

PJR

AM

PDG

PDG

PJR

PJR

PJR

PDG

DG

PEJ

EJ

DG

PJR

PJR

PJR

PDG

PJR

PJR

DG

DG



Acciones % Sobre Serie Precio de Transac. Precio de Cierre Trans.  Nota Pie
Transadas Capital Transferencia Cancelada Efect. Péagina
Suscrito Contado Bolsa
55.00C 0,01 111,00 SI 111,00 SI
1.46¢ * B - SI 120,00 SI
20.00C 0,0C 430,00 - 437,00 SI 455,00 - 460,00 SI
1.351.91: 0,12 16,00 SI 16,00 SI
33.33¢ 0,0C 16,00 SI 16,00 SI
1.351.91: *) 16,00 SI 16,00 SI
3.53¢ 0,24 900,00 - 1.000,00 SI - NO
40( 0,03 950,00 SI - NO
5.882 0,0C 6.290,00 SI 2.680,00 - 6.300,00 SI
143.322 0,0C 0,35 SI 0,35 SI
16.31¢ 0,05 1.370,00 - 1.450,00 SI 1.370,00 - 1.450,00 SI
4.88¢ 0,01 3.000,00 SI 3.010,00 NO
77¢ *) 3.000,00 SI 3.010,00 NO
127.23C 0,18 3.000,00 SI 3.000,00 NO
8.448.55¢ 11,81 3.000,00 SI 3.000,00 NO
3.54( *) 3.000,00 SI 3.010,00 NO
56.282 0,08 3.000,00 SI 3.010,00 NO
6.373.471 8,91 3.000,00 SI 3.000,00 NO
705.00C 0,18 13,50 SI 13,50 SI
10.000.00C 4,4C 68,00 SI 68,00 NO
1.00C 0,0C 2.458,49 Sl 2.450,00 SI
1.23(C 0,0C 2.460,00 SI 2.475,00 SI
10.00C 0,0C 2.463,91 Sl 2.450,00 SI
32.541 0,01 2.400,00 SI 2.380,00 SI
13.77C 0,0C 2.475,00 SI 2.475,00 SI
5.00C 0,0C 2.400,00 SI 2.365,00 SI
3.00C 0,0C 2.400,00 SI 2.365,00 NO
4.50( 0,0C 2.400,00 SI 2.530,70 NO
50( 0,0C 2.400,00 SI 2.530,70 NO
5.00C 0,0C 2.400,00 SI 2.365,00 NO
11.70C 0,0C 2.425,00 - 2.485,00 SI 2.440,00 - 2.475,00 SI
5.352 0,19 800,00 - 1.300,00 SI - NO
1.43(C 0,05 1.300,00 SI - NO



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,

COAGRA

COAGRA

COAGRA

COAGRA

COAGRA

COMPANIAS CIC

CONOSUR

COPEVAL

COPEVAL

COPEVAL

COPEVAL

CRISTALCHILE

CRISTALCHILE

ELECMETAL

ELECTRICA
MAGALLANES
ELECTRICA RIO
MAIPO
EMPRESAS
CMPC S.A.
EMPRESAS
CMPC S.A.
EMPRESAS
IANSA S.A.
ESVAL

FALABELLA

FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FERIA OSORNO

FORUS S.A.

FOSFOROS

FOSFOROS

FRUTICOLA
VICONTO

14.07

14.07

29.07

14.07

23.07

12.07

12.07-22.07

31.07

21.07

02.07

06.07

05.07

05.07

19.07

01.07-20.07

12.07

12.07

08.07

07.07

11.05

27.07

19.04

17.05

19.05

03.06

22.06

03.06

10.05

27.07

26.07

07.07-27.07

09.08

08.07

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones Non Pareil S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Huerta Faundez, Gabriel Antonio
Soc. Isbej y Cia. Ltda.

Soc. Agric. Las Tinajas Ltda.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Quiroga Soto, Osvaldo
Consorcio Financiero S.A.
Inversiones Cals Ltda.
Rivera Jarpa, Patricio
Ramadanovich Castillo, Hernan
Rivera Jarpa, Patricio

Cibie Bluth, Enrique
Trenova Celedon, Eduardo
Araya Araneda, Roberto
Mufioz Varas, Williams
Accionista Minoritario
Quemchi S.A.

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

NIN

NIN

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PDG

AM

PJR

EJ

EJ

EJ

DG

EJ

EJ

EJ

NIN

PJR

NIN

NIN

NIN

Garcés Echeverria, Hernan

AM

Asesorias e Inversiones Millaleu LimitadaPJR

Garcés Echeverria, Hernan
Empresas Sutil Limitada

Correa Vergara, Roberto Eugenio
Larrain Vial S.A. C. de B.

Dersa S.A.

Mayol Bouchon, Luis Alejandro
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Alonso de Ercilla S.A.

Inversiones San Benito S.A.
Vegas de Pangueco S.A.
Inversiones y Asesorias Prof. de
Magallanes Ltda.

Pérez Cruz, Pablo José
Celis Meyer, Maria Adela
Inversiones Amolanas Ltda.
Accionista Minaritario
Accionista Minaritario
Accionista Minaritario
Accionista Minaritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones MC & MC S.A.
Forus S.A.

Inversiones San Martin S.A.
Inversiones San Martin S.A.

Inversiones Quivolgo S.A.

AM

AM

EJ

AM

AM

DG

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

DG

PDG

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

PJR

PJR

PJR

PJR



12.23¢

4.391

106.121

29.56¢

4.00(C

250.00c

5.239.567

20.522

20.88¢

4.13¢

25.361

48.00C

10.89¢

1.067%

1.30C

2.09C

801

1.30C

1:

128.991.52¢

300.00¢

18.511

16.86:

25.48¢

100.00cC

20.00¢

3.511

6.74C

149.79z

1.00C

16.701

2.11¢

60.00C

0,44
0,16
3,82
1,06
0,14
0,02
2,89
0,08
0,08
0,02
0,1¢
0,02
0,02
0,0C
0,01
0,0
0,0
0,0

*
3,45
0,01
0,01
0,01
0,02
0,07
0,01
0,0
0,0
0,08
0,0
0,03
0,0

0,01

800,00 -

800,00 -

800,00 -

5.050,00 -

5.050,00 -

1.700,00 -

1.300,00

1.300,00

1.600,00

1.300,00

1.200,00

336,31
0,10
336,31
295,66
5.100,00
5.100,00
5.400,00
6.578,00

250,00

11.900,00

11.800,00

21,00
35,80
1.318,26
1.550,00
1.001,00
1.550,00
1.500,00
1.450,00
1.500,00
1.615,00
80,00
2.100,00
1.750,20
1.750,00

18,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

21,00 -

6.578,00 -

1.700,00 -

33,00

5.300,00
5.300,00
5.400,00
6.580,00
250,00
12.050,00
11.850,00
21,00
59,00
1.380,00
1.550,00
1.550,00
1.550,00
1.500,00
1.450,00
1.500,00
1.615,00
2.200,00
1.750,00
1.750,00

18,00

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,
GASCO 06.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones Los Acacios S.A. PJR
GRUPO 07.07-20.07 Accionista Minoritario NIN Valores Security S.A. C. de B. PJR
SECURITY
GRUPO 02.07-22.07 Valores Security S.A. C. de B. PJR Accionista Minoritario NIN
SECURITY
GRUPO 23.07 Inversiones Circulo Financiero S.A.PJR Accionista Minoritario NIN
SECURITY
GRUPO 20.07 Inversiones Circulo Financiero S.A.PJR Valores Security S.A. C. de B. PJR
SECURITY
GRUPO 05.07 Valores Security S.A. C. de B. PJR Inversiones Llascahue Limitada PJR
SECURITY
GRUPO 29.07 Inversiones La Almena Ltda. PJR Valores Security S.A. C. de B. PJR
SECURITY
INMOB OLD 12.07 Corporacion Old Grangonian Club AM Accionista Minoritario NIN
GRANGONIAN
INV CAMPOS 05.07 Quiroga Soto, Osvaldo AM Accionista Minoritario NIN
CHILENOS
INV LA 06.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones San Pablo S.A. AM
ESPANOLA
INVERNOVA S.A. 13.07-26.07 Accionista Minoritario NIN Axxion S.A. AM
INVERNOVA S.A. 28.07 Accionista Minoritario NIN Bancard S.A. AM
INVERSIONES 06.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones San Pablo S.A. PJR
HISPANIA
INVERSIONES 23.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones Ultima Esperanza Ltda. PJR
TRICAHUE
LAN CHILE 02.07-29.07 Tres Mares S.A. AM Accionista Minoritario NIN
LAN CHILE 08.07 Comercial Los Lagos Limitada PJR Accionista Minoritario NIN
MADECO 01.07 Freeman, Cynthia EJ Accionista Minoritario NIN
MARITIMA 01.07 Accionista Minoritario NIN Soc. de Inversiones Monteverde Ltda. PJR
INVERSIONES
MARITIMA 16.07 Sociedad de Inversiones PJR Namanga Inversiones Ltda. PJR
INVERSIONES Monteverde Ltda.
MARITIMA 29.07 Sociedad de Inversiones PJR Manclova Inversiones Ltda. PJR
INVERSIONES Monteverde Ltda.
MASISA 16.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones y Asesorias Los Cedros Ltda.PJR
MASISA 26.07-30.07 Asesorias e Inversiones Camino  PJR Accionista Minoritario NIN
Real Ltda.
MASISA 20.07-30.07 Inversiones y Asesorias Los PJR Accionista Minoritario NIN
Cedros Ltda.
MASISA 19.07 Accionista Minoritario NIN Asesorias e Inversiones Camino Real PJR
Ltda.
MASISA 07.07-15.07 Come Invlos Conquistadores S.A. PJR Accionista Minoritario NIN
MINERA 02.07 Accionista Minoritario NIN Forestal O'Higgins S.A. AM
VALPARAISO
MINERA 20.07 Accionista Minoritario NIN Inmobiliaria Nague S.A. PJR
VALPARAISO
MOLYMET 19.03 Accionista Minoritario NIN Inversiones Carenpa S.A. PJR
MOLYMET 20.07-21.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones Carenpa S.A. PJR
PARQUE 26.07 Accionista Minoritario NIN Amunategui Salvador, Said PDG
ARAUCO S.A.
PARQUE 08.07-30.07 Bancard S.A. PJR Accionista Minoritario NIN
ARAUCO S.A.
PESQUERA 02.07-16.07 Accionista Minoritario NIN Zaldivar Larrain, Felipe DG
EPERVA
PESQUERA 22.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones Caunahue Limitada PJR

ITATASA



5.00(C

919.471

2.460.681

20.00C

4.357.83(

1.908.95¢

90.00C

4

71¢

2.162

69.74z2

4.00C

1.00C

254.311

9.000.00¢

11.022.38¢

12.50C

2.129.77¢

2.906.71:

359.88¢

12.417.13¢

3.778.77¢

6.500.00C

12.417.13¢

2.834.94:

9.401

11.83¢

41.00C

86.50C

1.00C

1.107.31¢

57.96¢

868.137

0,0C
0,04
0,14
0,0C
0,28
0,11

0,01

0,0C
0,01
0,01
0,0C
0,01
0,76
2,82
3,46
0,0C
0,23
0,31
0,04
1,34
0,41
0,7C
1,34
0,31
0,01
0,01
0,04
0,08
0,0C
0,24
0,02

0,14

2.800,00
120,00 - 126,00

122,00

122,00

122,00

126,00
50.000,00

21,00

1.500,00

2,69 - 2,70
2,70

400,00

305,00

2.300,00 - 2.438,00

43,08

214,00

210,00

210,00

285,14

295,00 - 300,71
290,00 - 300,71
285,14

284,00 - 285,00
6.750,00

7.000,00

1.060,00

1.251,00 - 1.405,00
250,01

0,00

275,00

142,00

S

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

2.825,00

126,00 - 127,00
126,00 - 127,00
127,00

127,00

126,00

124,01

21,00

1.500,00

3,00

400,00

305,00

2.430,00 - 2.490,00

2.342,00

205,00

200,00

215,00

286,01

293,50 - 303,00
288,00 - 303,00
289,96

284,00 - 285,00
6.710,00

7.050,00

1.060,00

1.251,00 - 1.405,00
252,00

250,10 - 264,00
281,00 - 285,00

142,00

SI

SI

Sl

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

SI

SI

NO

NO

SI

SI

SI

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,

PORTUARIA 21.07 Inversiones y Construcciones Belfi AM Inversiones Cosmos Ltda. AM

MEJILLONES Ltda.

PUERTO 12.07-23.07 Accionista Minoritario NIN Empresas Chimbarongo S.A. PJR

VENTANAS S.A.

PUERTO 23.07 Le Blanc Matthaei, Jorge PDG Empresas Chimbarongo S.A. PJR

VENTANAS S.A.

PUERTO 21.07 Inversiones Kos Ltda. PJR Accionista Minoritario NIN

VENTANAS S.A.

PUNTA DEL 30.07 Deposito Central de Valores S.A. AM Accionista Minoritario NIN

COBRE

QUEMCHI S.A. 27.07 Accionista Minoritario NIN Vegas de Pangueco S.A. PJR

QUEMCHI S.A. 01.07-14.07 Accionista Minoritario NIN Forus S.A. PJR

QUILICURA S.A. 13.07-15.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones Méalaga S.A. AM

QUINTEC S.A. 14.07-21.07 Accionista Minoritario NIN Larrain Vial S.A. C. de B. AM

QUINTEC S.A. 20.07-21.07 Larrain Vial S.A. C. de B. AM Accionista Minoritario NIN

RENTA URBANA 07.07 Accionista Minoritario NIN Consultoria e Inv. Alco Limitada PJR

SOFRUCO 29.07 Accionista Minoritario NIN Vifia Conchay Toro S.A. PJR

SOFRUCO 19.07 Spoerer Alvarez, Irma AM Sociedad Hacienda Palmeria de Cocalan AM
S.A.

SOFRUCO 12.07 Balmaceda Valdés, Mdénica AM Sociedad Hacienda Palmeria de Cocalan AM
S.A.

SOPRAVAL S.A. 12.07 Cajtak Bevilacqua, Pablo EJ Accionista Minoritario NIN

TABACOS 23.07 Accionista Minoritario NIN Fundacion Federico Guillermo Claude  PJR
Squire

TELECOMUNIC 15.07 Badiola Broberg, Sergio Osvaldo DG Accionista Minoritario NIN

DE CHILE

VI#A CONCHA'Y 01.07 Guilisasti Urrutia, Eduardo PDG Guilisasti Gana, Pablo PDG

TORO

VI#EDOS 08.07-26.07 Accionista Minoritario NIN Inversiones Quivolgo S.A. PJR

EMILIANA



284.00c

13.02¢

36.62(C

461.54(

50(

27¢

4.53¢

106.912

25.20C

58.00C

2.00C

88¢

14¢

2.28¢

75.55¢

3.34¢

1.131

6.62(

54.42:

14,48
0,0C
0,0C
0,04
0,0C
0,0C
0,01
0,63
0,03
0,06

*
0,01
0,0C
0,02
0,01
0,0C
0,0C
0,0C

0,01

69,00 -

1.900,00 -

180,00 -

85,00 -

6.817,00
71,00
71,00

70,00

2.000,00
2.000,00
261,00
44,05
432,00
1.760,00
1.750,00
1.750,00
85,00
5.800,00
1.880,00
605,00

88,00

S

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

69,00 - 71,00
71,00

71,00

1.800,00

2.100,00

2.000,00

182,00 - 261,00
44,05 - 48,00
48,00

432,00

1.760,00

1.750,00

1.750,00

70,00

5.700,00

1.830,00

605,00

88,00

NO

Sl

Sl

Sl

NO

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

NO

NO

Sl

Sl

Sl

NO

SI



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,






